[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА
                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ              ПРОЕКТ

от «____» ____ 20__г.									№___
станица Староджерелиевская

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимнем периоде 2017-2018 годов  на территории Староджерелиевского сельского поселения       Красноармейского района

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях предотвращения травматизма и гибели людей на водоемах в зимний период 2017-2018 годов на территории Староджерелиевского сельского поселения, охраны их жизни и здоровья п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: _Hlk435623149]          1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2017-2018 г. на территории Староджерелиевского сельского поселения.
         2. Рекомендовать водопользователям обеспечить в зимний период 2017-2018 годов безопасность людей на водных объектах, находящихся в их использовании в соответствии с требованиями, предъявляемыми к обеспечению безопасности людей на водных объектах.
         3. Запретить в зимний период  повсеместно выход на лед и выезд любых транспортных средств на лед водоемов Староджерелиевского сельского поселения при условиях:
         - толщина льда – не менее 10 см;
         - наличие слома припая льда, отрывов льда, отжимов льда от берега;
         - скорость ветра более12 метров в секунду;
         - температура воздуха – выше 0 градусов, продолжительность более 1 суток при критической (10 сантиметров) толщине льда;
         - видимость – менее 500 метров;
         - наличие метели.
         5. Запретить проведение массовых мероприятий на льду водоемов.
         6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         7. Постановление вступает в силу  со дня его обнародования.

[bookmark: _GoBack]Глава
Староджерелиевского  сельского поселения
Красноармейского района				          	Л.Г. Миргородская
[bookmark: _Hlk435622717]
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Староджерелиевского
сельского поселения Красноармейского района
[bookmark: _Hlk435622185]от «___» ____ 20__ № ____
«О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период на территории Староджерелиевского сельского поселения        Красноармейского района»

Проект подготовлен и внесен
ведущим специалистом по ведению ЛПХ и ИП			       А.А.Колисник

[bookmark: _Hlk435622747]Проект согласован
Начальником общего отдела администрации
Староджерелиевского сельского поселения			         С.И.Сергеева

image1.jpeg